Tribunal de Justiça
do Estado da Bahia

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 027/2017

Aos dias do mês de do ano de . presente de um lado o ESTADO
DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público. inscrito no CNP JIMF sob o
n.13.937.032/0001-60. por intermédio do TRIBUNAL DE .JUSTIÇA DO ESTADO DA
BAHIA, órgão do Poder Judiciário. inscrito no CNP.J/MF sob nO 13.100.722/0001-60. com
sede e foro nesta cidade do Salvador. Estado da Bahia. na Quinta Avenida. n.560. Centro
Administrativo da Bahia - CAB. representado pela sua Presidente. Desembargadora MARIA
DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO. nos termos das normas constantes da Lei Federal
n° 8.666/93. Lei Estadual nO 9.433105. alterada pela Lei nO 9.658/05 e 10.967/08. Lei
Complementar nO 123/06. Decretos Judiciários nOs12/03. 13/06 e 28/2008 do Tribunal de
Justiça do Estado da Bahia. em face da classificação das propostas apresentadas no I>regão
Eletrônico nO 047/2017. RESOLVE registrar. confom1C abaixo. o(s) preço(s) ofertado(s)
pelo(s) fornecedor(es) beneficiário(s):

LOTE OI (UM) - Empresa LAFAYETTE MORAES SARMENTO NETTO EIRELI -
ME, inscrita no CNP.J nO 22.388.985/0001-07. representada por LAFAYETTE MORAES
SARMENTO NETTO. portador do CPF nO786.494.475-20.

LAFAVETIE MORAES SARMENTO NETTO
EMPRESA VENCEDORA EIRELI-ME

CNPJ: 22.388.98510001-07

QUANTIDADE, VALORUNIT,\RIO E TOTAL:

PREÇO PREÇO
IITEM LOTE I UN QUANTIDAD UNITÁRIO GLOBAL

E ESTIMADA R5 R5

Envelope, oficio, branco, com Brasão do Tri.
bunal de Jusliça. na cor preta. gramatura

I 90g/m'. medindo 229x114mm. Permita.se a va. uno 250.000 R$ 0.09 R$ 22.500.00
riação de +1- 10 por cento. Código TJ
001.022.002.

VALOR TOTAL DO LOTE = R5 22.500,00

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura c eventual de
envelope ofício. em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico nO 047/2017 e seus
anexos. partes integrantes desta Ata. juntamente com as propostas apresentadas pelos
licitantes classificados. conforme consta dos autos supracitados. para atender às demandas do
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

I~.l nO TJ.AIHI.20/7/500.u • .17:-1Df: REGISTRO DE PRE JS.

DA VIGÊNCIA E EFiCÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses. contados a partir da
data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça
Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade. as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão á
disposição do CONTRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidades e
quantidades de que necessitar. até o limite estabelecido.

DOS I'REÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E
EXIGÊNCIAS

Os preços registrados. as especificações técnicas. as quantidades ofertadas e exigências da Lei
9.433/05 constam no Processo Administrativo n°. T./-ADM-2017/50044 e Pregão Eletnlnico
n" 047/2017. que integram esta Ata de Registro de Preços. indepcndentemente de
transcrição.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem
direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR
contratado, no que se refere a frete. seguros. tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a firmar contratações nas quantidades
estimadas. podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s). obedecida
á legislação pertinente. sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de
fornecimento. em igualdade de condições.

E. por estarem assim justos e contratados. firmam a presente Ata. em 02 (duas) vias de igual
teor c forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

de?<:J.j.? .

TESTEMUNHAS:

1a~~~~
CPF nOO2>8"'3

p.--f 110 rJ-..l1>.U.lf}J 71!i/JO.u- AT..II)E NJ:(;/STRO DE I'REÇOS SO 017110/7 - LOTE OI - I'REG:-iO ELEHlÓ.\1CO Y lJJ7I201

TJBA - DIÁRIO nA JUSTI A ElETR6NICO_ NO 1 ,996 ~OISMr'libi!ILa <l(\' st"olJnda-f.;:.ím 2 C1f' outubro de 2017

l' E 2' VARAS DOS FEITOS RELATIVOS AS RELAÇÓES DE CONSUMO. CíVEIS E COMERCIAIS DA COMARCA DE JUAZEIRO
1-Oscar Delfino de Carvalho Neto, cadastro nO 986.761-0.

CEJUSC FAMILlA CONCILlAÇAO
1- Edson Uno dos Santos. cadastro nO 968.771-8: e
11.Mauanne Miranda Conceição Rios, cadas:ro n(l 968.809~9.

l' CARTÓRIO INTEGRADO DOS FEITOS RELATIVOS ÁS RELAÇÓES DE CONSUMO DA COMARCA DE SALVADOR
I. Faber Alves dos Sanlos, cadastro nO 968.759-0: e
11.Uvia Novaes de Andrade, cadastro nO 968.754.8

2' CARTÓRIO INTEGRADO DOS FEITOS RELATIVOS ÁS RELAÇÓES DE CONSUMO DA COMARCA DE SALVADOR
I. Ricardo Josus da SIlva. cadastro n('l 968.789~0. e
11.Nlcolle Neves nobre. cadastre nO 968.755-6.

3" CARTÓRIO INTEGRADO DOS FEITOS RELATIVOS ÁS RELAÇÓES DE CONSUMO DA COMARCA DE SALVADOR
I. Jéssica Pereira Andrade Santos.

An. 2° A atuação dos servidores. pode se dar de forma remota Ou presencial.

cíCERO WASHINGTON PEREIRA DE MOURA
DIretor Gera!

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAo
GABINETE

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' 19/17
Partes: O ESTADO DA BAHIA. por Intermedio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e SUCESO-ASSOCIAÇÃO
DOS USUÁRIOS DE INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÃO DA BAHIA. inserilo no CNPJIMF sob o n' 14.260.467/0001-85.
Objeto: Aquisição de 25 (vinle e cinco) Inscrições no Congress.o de Informática e Telecomunicações. Valor: R$ 15.000.00
(Quinze nlll reais) que sera atendido, no presente exercício, pela UnIdade Orçamentária 04.601.0010, Unidade Gestora
0010, Atividade/Projeto 3538. Elemento de Despesa 33.90.39, Subelemento 39.11 e Fonte 120, consoante processo PA n0
TJ-ADM-20 17/49305. Data: 28/09/2017.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 18/17
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por inlermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIAe INSTITUTO BRASILEIRO DE
DIREITO DE FAMILlA-IBDFAM. Inserilo no CNPJ/MF sob o n' 02.571.616/0001-48. Objelo: Aquisição de 20 (vlnle) inscrições no
XI Congresso Brasileiro de DIreito das Famihas e das Sucessões. Vrllor; RS 17.000.00 (dezessete mil reai~)que sera atendido.
no presente exercicio, pela Unidade Orçamentária 04.601.0010, Unidade GE:stora 0010, AI,vidadefProjf:!to 5438. Elemento d~
Despesa 33.90.39, Subelemento 39.11 e Fonle 120. consoante processo PA n" TJ-I\DM.2017/50176. Data' 28/09/2017.

ADITAMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERViÇO 'I" 68/17-AS
Partes: O ESTADO DA BAHIA. pC' inle'medio 00 rRIBUNALDE JUSTiÇADO ESTADO DA BAHIAe CARLOS MÁRCIO PACHECO
DE MEDEIROS, inscrila no CPFiMF sob O nO 947.1-='8.605-00. Objp:to: Aditar o conlrato de prestação de serviço nO 22116~S. O
vi3lo' iniCIai sofrerá al!eraç<'io do acréscimo de 25.00'%, equivalente a R$ 4.299,49 (quatro mil. duu-ntcs e noventa e nove
reais e quarenta a nove centavos) e o valor global pnssará il ser de R$ 21.497,44 (vinte A um mil, quatrocentos e noventa e
sele reais e qUójrenta e quatro cenlavosl que será Rtendido. no presente exercicio, pela Unidade OrçéJmentária 02.04.101,
Unidade Gestora 0006, AtiVidade/Projeto 2000, Elemento de Despesa 33.90.36, Subelemenlo 36.01 e Fonte 113/120/3131
320, consorJnte processo PA d~TJ.ADtI-2016/32219. Data: 28/09/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREç.OS N- 02712017

Partes: O ESTADO DA BAHIA. por ""ermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e LAFAYETIE MORAES
SARf.1ENTO NETTO EIRELI.ME, inscrita no CNPJ/MF sob O nQ 22,388.985!OOOl~07, f,rmam a presentt-, A~ade RegIstro de
Preços, referente ao Pregão Elelr6nico nO 047i2017.lote 01. decorrente da Iicitaçào no processo adrTllnistmtivo PA. de nO TJ-
ADM.2017/50Q44. Objeto: Registro de Preços para futura e e\lentual aqUisição de envelope oficio: 12 (doze) meses, contados
a partír da dala dE aSslOatura e eficácia legal após a publicação. Data: 28/09/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 027/2017

Partes: O ESTADO DA BAHIA. por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e LEMARINK CARTUCHOS
EIREll~EPP, inscrita no CNPJ/MF sob O nO 18.436.917/0001.07, firmam a presente Ata de Registro d~ Preços. referef1te ao
Pregão Elelrõnico nO 047/2017, lote 04, decorrente da licitaç;1O no processo administrativo PA. de nO TJ.AOt..'1-2017i50049.
Objeto: Regislro de Preços para futura e eventual aQuisição de material de expediente (cartuchos)' 12 (doze) meses,
contados a partIr da data de assInatura e eficácia legal após a publicação. Data: 28/09/2017.

	00000001
	00000002
	00000003